
 

真 田 山 だ よ り １月号 
令和４年１２月２２日 

大阪市立真田山小学校 

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

月 日 曜 ２・３ 月 行 事 予 定 

１ 11 水 始業式（通常５時間授業）※給食あり 

２ 18 土 土曜参観・クラブ展示 

 20 月 代休 

 21 火 卒業遠足（６年）ひらかたパーク ※雨天延期 

３ ９ 木 ６年生を送る会 

 17 金 卒業式（６年） 

 23 木 修了式（１～５年） 

２・３月の主な行事 

 真田山小学校では、心のこもった挨拶を、いつでも、どこでも、誰にでも、進んでできるような習慣が身につくよう日々努めています。挨拶

ができることは人生の財産です。自分から人とかかわる第一歩でもあります。 

冬休みが明けると３学期が始まります。「おはようございます」「ありがとうございます」と、気持ちのよい挨拶ができますように、ご家庭

でも声かけのご協力をよろしくお願いします。 

 

 

☆令和５年も挨拶から☆ 

令和４年も、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響を受けました。学校生活も少しずつ通常に戻りつつありますが、も

う少し時間がかかりそうです。保護者の皆様におかれましては、多大なご支援、ご協力をいただき、誠に感謝申し上げます。 

 令和５年がどのように変化していくかわかりませんが、子どもたちのために教職員一同力を合わせてまいりますので、来年

も本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和５年もよろしくお願いします 

 

 寒さが増し、風邪や熱などによる体調不良の子どもが増えてきています。今年度は、インフルエンザへ感染する子も見られ

ます。新型コロナウイルスやインフルエンザ感染防止のため、健康管理には、十分に気をつけていただきたいです。 

 学校でも、「手洗い・うがいの励行，マスクの着用」などの指導をしていますが、ご家庭でも呼びかけをお願いいたします。 

健康管理について 

【下校時刻変更のお知らせ】 

 

２月 ３日（金） 

・通常４時間授業 午後１時３０分以降下校 

（教職員出張のため） 

 

※２月１８日（土）の土曜参観・クラブ展示につき

ましては、後日、別紙でお知らせいたします。 

日 曜 学校行事等

1 日 元日                          　　　　　　　　　　　　　　　　冬季休業

2 月

3 火

4 水 閉庁日

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月 成人の日

10 火

11 水 始業式（通常５時間授業　14:40以降下校）

12 木 発育測定（４年）

13 金 発育測定（５・６年）

14 土

15 日

16 月 発育測定（３年）　　　　　　　　　　　　　　　　　健康強調週間

17 火
発育測定（２年）
記名の日　委員会活動

18 水 発育測定（１年）

19 木 避難訓練

20 金 ３年出前授業（車椅子体験）

21 土

22 日

23 月 非行防止教室（５年）

24 火
３年出前授業（車椅子体験）
クラブ活動（３年クラブ見学）

25 水 短縮５時間授業（14:00以降下校）

26 木 避難訓練予備日

27 金

28 土

29 日

30 月 ユニセフ募金週間

31 火 入学説明会（新入生保護者）


